
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI  
  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. ______  DEL___/____/______ 

 
Proposta n. 8 DEL 08.05.2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC DISTRETTO SARRABUS-GERREI 
 

 

Oggetto: Rimborso spese per acquisto vaccino contro il veleno degli imenotteri – Ass.to 
D.J. (res. Castiadas) 
 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Emilia Cotza  

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente Dott. Massimo Carboni Firma in calce 

Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
           SI [X]           NO [  ]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 
    

 
 

 

306759pischedda
Font monospazio
15                21   05     2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DELLA SC DISTRETTO SARRABUS-GERREI 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti diadeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 

individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 
Cagliari;  

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

viste 

 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 167 del 27/05/2022 con cui è stato conferito 
l’incarico di Direzione di SC Distretto Sarrabus-Gerrei al Dott. Massimo Carboni, nelle more di 
conferma dell’incarico di Direzione della suddetta SC dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
Cagliari 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Vista la nota NP/2018/34878 del 15/05/2018 del Direttore Sanitario dell’ATS con cui si disponeva, 
in conformità a quanto previsto dalla nota dell’Assessorato alla Sanità, prot. n. 6430 del 
07/03/2018, che le AASSLL di residenza dell’assistito, devono provvedere al rimborso della spesa 
sostenuta per l’acquisto del medicinale da parte del paziente, previa verifica della documentazione 
che giustifichi il trattamento e attesti la spesa sostenuta; 
 
Vista la nota inviata dalla SC Farmaceutico di Cagliari, prot. n. PG/2025/28353 del 11.04.2025 con 
cui viene trasmessa, a questo Distretto, la richiesta di rimborso spese, prot. n. PG/2025/28163 del 
10.04.2025, presentata dalla sig.ra   Z.A, in qualità di genitore del minore D.J, (res. a Castiadas) 
per vaccino antiallergico per imenotteri i cui dati sono acquisiti dagli uffici del Distretto Sarrabus-
Gerrei; 

 

Considerato che il servizio Farmaceutico Territoriale ha espresso parere positivo in merito alla 
regolarità della documentazione presentata; 
 

Vista la ricevuta attestante il pagamento effettuato per l’acquisto del vaccino dalla sig.ra   Z.A, in 
qualità di genitore del minore D.J a fronte della fattura n. 6093 del 18.12.2024, di importo € 387,50, 
IVA compresa, emessa dalla ditta Allergy Therapeutics; 
 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Ritenuto Necessario per i motivi esposti in premessa provvedere in merito;  

 

PROPONE 

1) DI AUTORIZZARE il rimborso delle spese per il vaccino antimenottero alla sig. Z.A. (residente 
a Castiadas), per l’importo di € 387,50, IVA compresa; secondo le modalità riportate nella 
documentazione presentata, depositata agli atti del Distretto:  

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 387,50, IVA 
compresa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito 
rappresentato: 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

(se noto) 

IMPORTO  

IVA 
INCLUSA 

ASSL8DSG 1 

A505010211  
Altri rimborsi e 
contributi agli 

assistiti 

A8TSG0101 
Direzione Cagliari 
Sarrabus-Gerrei - 
Centro Comune 

€ 387,50 

  



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 
 

IL DIRETTORE  

DISTRETTO SC SARRABUS-GERREI 

Dott. Massimo Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Aldo Atzori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT, ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 

                                   

 

 

306759pischedda
Font monospazio
21   05   2025       05   06   2025

306759pischedda
Font monospazio
Sig. Marco Pischedda


		2025-05-08T10:43:32+0200
	EMILIA COTZA


		2025-05-08T10:44:03+0200
	CARBONI MASSIMO


		2025-05-12T16:56:48+0200
	GIANLUCA CALABRO'


		2025-05-12T17:02:28+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-05-13T13:40:09+0200
	ALDO ATZORI


		2025-05-21T10:32:27+0200
	PISCHEDDA MARCO




